DE BASSIANO. XXII

Bassianus filius Seueri: dictus Antoninus Caracalla: suc/
cessit patri imperio/ asperior eo: luxuriosus nīmium: qui Papi/
ninianum magnum iurisconsultum trucidari fecit: quia rep/
hendebat eum: quod duxerat Iuliam nouercam suam in uxō/
rē. Hic imperauit annis quasi sex/ & occisus est apđ Carras/
insidijs Macrini prefecti/ anno ætatis. xliij.

DE MACRINO. XXIII.

Macrinus occiso Bassiano accepit imperiū/ homo omniū
vitiōz vilissime natus: & vilissimus seruus/ sub Cōmodo
qui voluit Antoninus vocari: quia nullus bonus vel verus vi/
debat imperator sine tali noīe: Fuit crudelis: sanguinarius: in

uentor nouarum mortium. Sed post annum sui imperij occi-
sus fuit apud Antiochiam ab Heliogabalo.

DE VARIO HELIOGABALO. XXIII

Varius Heliogabalus reputatus filius Bassiani/ ex Semira-
mia vulgarissima meretrice: ad cuius voluntatē fecit omnia tur-
pia: impurius omni bestia. Occisus est cōiuratione militū/ & de-
iectus in cloacā stercoreariā/ & mater cū eo/ dignissima tali fili-
o luxurioso: pdigo: ebrio: qui nō est nominādus homo/ sed
oppupa foedissima. Imperauit sic vitiose annis tribus

DE ALEXANDRO. XXV

Alexāder filius Varij/ cōsobrinus heliogabali: natus ex Mam-
māa xpianissima muliere: accepit imperiū ad remediū gene-
ris hūani: q̄ iuuenis virtuosissimus (purgatis Heliogabali ma-
lis) remp. salubriter gubernauit: cōsilio Vlpiani: q̄ fuit legalis
scientiāe p̄iceps. habuit ipse Alexāder oēs dotes naturę et for-
tunę: & vitas honorę principū/ metricē scripsit. Vixit annis
xxxviij. mēsis. iij. diebus. viij. Imperauit annis. xiiij. occisus ē
in Gallia opa Maximini a militibus: qđ indignū visum ē: nā
oēs boni p̄cipes (ut plurimū) bene mortui sunt & mali male

DE MAXIMINO. XXVI.

Maximinus natus de regiōe Thraciā/ et matre barbarus sine
auctoritate senatus: & dictus fuit a militibus Augustus: q̄ fuit
magnus ut gigas fortissimus/ ferus & asper/ ac supbus: nullū
aīal crudelius fuit in terris. Vñ milites in Africa fecerūt ipe-
ratorē Gordianū senē grauissimū. sed Maximinus occiso Cor-
diano & filio eius iuene/ veniebat cōtra Romā fulminās: Se-
natus territus fecit tres iperatores cōtra eū. s. Pupienū Albinū
& Gordianū puulū nepotē Gordiani senis. Maximinus apđ
Aquilę occisus ē a militibus cū filio suo/ cū iperasset annis
tribus.

DE GORDIANO. XXVII

Gordianus tertius qui appellatus fuit Augustus a senatu cū
Pupieno & Albino/ illis occisis fraude militū: qui iperauerāt:
duobus annis solus tenuit iperiū valde puer: cui nihil deficie-
bat nisi ætas: amabil' & gratiofus. Hic cū bella feliciter gereret
in Oriente ex cōsilio Musichei sui generi/ viri pdissimi: inter-
fectus fuit a militibus fraude Philippi arabis: dicentis. q̄ puer
nesciebat regere bene imperium: Imperauit annis sex.

DE PHILIPPO. XXVIII

Philippus de Arabia post Gordiannū factus imperator. Philippū filiū fecit participē regni: qui de vili genere natus; superbe imperavit annis. vii. et nihil laudabiliter fecit nisi qd̄ fuit primus imperator xp̄ianus; & ambo interfecti sunt a tumultu militari/ ex defectu Decij: pater Veronę: filius Romę. ¶ Et hic nota q̄ oīs augustus ē cęsar; sed nō ecōuerso. nā cęsar est electus a p̄ncipe vel exercitu: Augustus vero confirmatus a senatu.

DE DECIO. XXIX

Decius de Pannonia natus: vir industria militari strenuus: occisis Philippis inuasit imperium: quod tenuit annis tribus & ipse cum filio (quem cęsarem fecerat) occisus est in medio barbarorę: cum bellum pararet contra Aemilianum: qui in Moesia rebellauerat. Crudelis fuit contra christianos

DE GALLO HOSTILIANO XXX.

Gallus Hostilianus post mortem Deciorum successit imperio cum filio suo Volusiano: quod tenuit ānis vix duobus Quo tempore persecutionē fecerunt in Christianos & pestis ubiq; generaliter fuit pessima.

DE VALERIANO. XXXI.

Valerianus ab exercitu appellatus est Augustus/ volente populo/ & gaudente senatu: qui fuit vir nobilis sanguine: scientia clarus: eloquentia gloriosus: sed infelicissimus omnium. Nam captus a rege Persarę in misera seruitute consenuit: substinens semper in tergo regem: cum ascenderet equum. Hic vixit annis. lxx. Imperavit annis septem.

DE GALIENO. XXXII

Galienus filius Valeriani: qui iam erat cęsar: factus est loco patris Augustus a senatu: qui ocio marcens & luxuria: totū se voluptatibus dedit: neglecto patre & imperio. Vñ triginta tyrāni inuasērūt imperiū: fuit tamē poeta clarus. Vnde cū celebraret semel nuptias tenens sponsum & sponsam per manus/ dixit istos vsus. Ite simul pueri: pariter sudate medullis Oibus inter vos non murmura vestra columbæ Brachia non hederæ: nō vincant oscula conchæ. Imperavit annis. xi.

DE CLAVDIO SECUNDO. XXXIII

Claudius secundus imperator factus est de voluntate senatus

Dicit in se habuisse bona omnium principum: sicut virtutem Tra-
iani; pietatem Antonini; prudentiam Augusti. Hic victis feliciter
Gothis / mortuus ex infirmitate. Familiare suis virtutibus cae-
lum petijt; cum imperasset quasi duobus annis / quod mortuo Quintili-
us frater ipsius vir optimus / imperium tenuit solum. xvij. diebus
& occisus est.

DE AVRELIANO XXXIII

Aurelianus natus ex parentibus paruis barbaris; fuit fortis-
simus vir; & in omni armorum genere exercitatus a pueritia / qui
magna bella gessit in oriente. & muros urbis plus ampliavit /
quam aliquis ante vel post: sed clementiam non habuit; quae est pri-
ma virtus principum. Fuit namque triumphus eius gloriosissimus
Nanae zenobiam magnanimam mulierem; quae magnifice vendicave-
rat sibi Syriam; duxit ante cursum triumphalem / ligatam multis aure-
is catenis. imperavit annis. v. mensibus. vi. occisus fraude no-
tarum suarum apud Bizantium.

DE TACITO XXXV

Tactus vir consularis & grauis / senex factus est imperator; cum
summa concordia & deliberatione longa militum senatus & po-
puli. Temperatus / sobrius & honestus; lectione librorum delect-
tatus. Non fecit magna propter temporis breuitatem; quia solum
vixit. vi. mensibus in imperio / & mortuus est morbo.

DE FLORIANO. XXXVI

Florianus frater eius similis; imperium tenuit mensibus
duobus; & occisus est insidijs militum.

DE PROBO. XXXVII

Probus de Pannonia oriundus; de ciuitate Syrmienensi nobi-
liori matre; qui vere probus; iudicio omnium bonorum factus im-
perator. Remp. quietissimam & securissimam reddidit / nobilissi-
mis virtutibus clarus; sub magnis ducibus Valeriano Aure-
liano & Claudio. Multa & magna bella feliciter & probiter ges-
sit: terror barbarorum; ideo finaliter occisus est a militibus apud
Syrmium; quia nimis eos grauabat precijs & laboribus; anno impe-
rij. v.

DE CARO. XXXVIII

Carus Narbonensis visus est militibus dignus imperio; post
mortem Probi. & tamen medius fuit inter principes bonos et ma-
los. Hic capta ciuitate Carrarum / in Perside longius procedendo
cum exercitu; fulminatus est cum imperasset per spacium duorum anno-
rum. Carus habuit duos filios caesares; quorum minor Numerianus

nus magnus orator & poeta fuit: sine pari / tempore suo occisus est prodicione Apri soceri sui: qui volebat occupare imperium. Minor autem nomine Carinus contaminatissimus omnium victus & occisus est a Diocletiano.

DE DIOCLETIANO XXXIX

Diocletianus cum bonus princeps quereretur / occiso Numeriano / est appellatus consensu omnium Augustus. vir magnus / prudens / alti consilij qui dicebat bonus cautus optimus venditur imperator. Cum autem solus libere imperaret: subito ortis magnis bellis Diocletianus fecit Augustum Maximianum / quem a principio fecerat caesarem / & elegit Constantium patrem magni Constantini: & Galerium post magnas bellorum victorias. Diocletianus senex reduxit se primus ad vitam priuata / apud Solonas ciuitatem Dalmatiae patriam suam / & Maximianus coactus ab eodem fecit apud Mediolanum. & Diocletianus in oriente. & Maximianus in occidente crudelius persecuti sunt christianos: quam Valerianus / Aurelianus / Decius & ceteri. Diocletianus venenum bibit anno aetatis. lxxviij. cum imperasset annis. xx.

DE CONSTANTIO ET GALERIO. XL

Constantius & Galerius caesares: facti Augusti: diuiserunt imperium inter se. Nam Constantius contentus Gallia & Hispania ceteras prouincias collegae cessit. Constantius ex patre Eutropio nobili romano fuit: vir optime constantiae & ciuilitatis / omnibus amabilis: ac etiam venerabilis: qui mortuus est in Britannia / anno principatus sui. xiiij. relicto filio Constantino ex Helena.